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Nu er vi så i en situation, hvor det tyder på, 
at selv det er ved at smuldre, men det vil være 
interessant, hvis vi kan få en forklaring på, 
hvorfor man nu er ved at skifte hest i vadeste- 
det. 

Jeg skal bare gøre opmærksom på, at når SF 
og Enhedslisten har stillet vores forslag, er det, 
fordi vi ønsker ikke blot at få nogle forbedrin- 
ger, men at fastholde de forbedringer, som er 
indhøstet gennem de erfaringer, som amterne 
har fået gennem sprogcentrene. 

Ebbe Kalnæs (CD): 
Jeg vil gerne gøre opmærksom på, at det er 
utrolig afgørende, at danskundervisningen lig- 
ger hos kommunerne. Det er utrolig afgørende, 
for når kommunerne har ansvaret for integra- 
tionen, er en del af det også at have ansvar for 
undervisningen. 

De dygtige sprogcentre, der er i amterne 
rundt omkring, kan deres kram, og de skal nok 
få lov til det stadig væk. Der er ingen kommu- 
ner, der laver det her selv, hvis der er orden i 
tingene. 

Jeg vil gerne gøre opmærksom på, at amteme 
en gang imellem har svigtet, for det har de -  dét 
er en erfaring, jeg har i rygsækken -  men det er 
meget vigtigt, at der er en køber af de her ting, 
og køberen er kommunerne, og at der er nogle 
andre, der leverer, for sådan vil det blive i 
praksis. 

Når man behandler en flygtnings integra- 
tionssag, er det utrolig vigtigt, at man kan tage 
sprogundervisningen med, hele tiden følge den, 
evaluere den og stille krav til dem, der skal 
levere den. Derfor er det vigtigt, at den ligger 
hos kommunerne. 

Tom Behnke (FP): 
Fremskridtspartiet er jo ikke p.t. repræsenteret i 
udvalget og har derfor ikke været med i be- 
tænkningen. Derfor skal jeg her ved anden- 
behandlingen gøre opmærksom på, at for så 
vidt angår lovforslag nr. L 65, stemmer Frem- 
skridtspartiet imod forslaget, og der er ikke stil- 
let ændringsforslag, vi kan forholde os til. 

Derimod er der til lovforslag nr. L 66 stillet 
en lang, lang stribe ændringsforslag, men inden 
jeg når frem til det, vil jeg gerne sige noget 
generelt. 

I Fremskridtspartiet har vi den opfattelse, at 
når vi taler om indvandrere, er vi helt indstillet 
på, at der skal gøres en stor indsats for, at de 
mennesker kan blive integreret i det danske 

samfund så hurtigt som muligt. En væsentlig 
forudsætning for at blive integreret er netop, at 
man kan det danske sprog både i skrift og i tale. 

Derfor har vi ingen indvendinger at gøre i 
forhold til, at man øger og styrker indsatsen for 
at få integreret indvandrerne. 

Men forslaget her handler jo ikke kun om 
indvandrere, det handler også om flygtninge. 
Og som sagt under den tidligere debat er det 
ikke Fremskridtspartiets opfattelse, at flygtnin- 
ge skal integreres i det danske samfund. Flygt- 
ninge skal være her midlertidigt, til de kan ven- 
de hjem igen. Hele formålet med at være flygt- 
ning i et andet land er at være der midlertidigt, 
til man kan vende hjem igen. Derfor er der 
ingen grund til, at vi bruger så mange ressour- 
cer på at integrere flygtninge i det danske sam- 
fund; det skal de ikke. De skal vende tilbage, 
når det bliver muligt. 

Lad mig så sige i forhold til ændringsforsla- 
gene, at Fremskridtspartiet stemmer imod stort 
set alle bortset fra tre ændringsforslag. Vi kan i 
Fremskridtspartiet støtte ændringsforslagene 
nr. 17, 23 og 30. 

Ög til den overordnede diskussion, der, har 
været om, hvor undervisningen så skal ligge, 
om det skal være amterne, der har ansvaret for 
undervisningen, eller det skal være kommuner- 
ne, har vi i Fremskridtspartiet ingen problemer 
med, at man med disse forslag flytter undervis- 
ningen fra amterne ud til kommunerne. Tvært- 
imod synes vi, at det er en glimrende idé, at 
man lægger det tættere på borgerne og dermed 
ud til kommunerne. Og samtidig med, at vi alt- 
så med dette forslag også tager en opgave fra 
amterne, bliver det jo langt nemmere at ned- 
lægge amterne, når der bliver flertal for det. 

Jann Sjursen (KRF): 
På Kristeligt Folkepartis vegne vil jeg godt sige, 
at vi naturligvis støtter, som jeg også har bebu- 
det under førstebehandlingen, det af SF og 
Enhedslisten stillede ændringsforslag, som 
tager sigte på, at ansvaret for sprogundervis" 
ningen fastholdes i amtsligt regi. 

I forhold til den foregående taler mener vi 
absolut, det er vigtigt, at man fastholder den 
ekspertise, som er opbygget i amterne for så 
vidt angår sprogundervisningen, men også, at 
den ansvarsfordeling, der er i dag, hvor amter- 
ne altså har ansvaret for andre voksenuddan- 
nelser, bliver fastholdt. 

Derfor vil jeg gerne her ved andenbehandlin- 
gen, nu da Venstre har bedt om at få sagen til 


